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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 30 DE ABRIL DEL 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$366,171,379.43

$19,908,055.67

$36,275,826.32

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$422,355,261.42

$0.00

$0.00

$1,316,928,662.93

$128,299,147.31

$3,311,211.93

-$23,087,159.20

$0.00

$0.00

$0.00

$1,425,451,862.97

$1,847,807,124.39

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$253,841,382.94

$8,792,625.88

$56,492,887.35

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$319,126,896.17

$0.00

$0.00

$1,117,276,571.19

$123,321,419.76

$7,365,652.48

-$9,071,341.96

$0.00

$0.00

$0.00

$1,238,892,301.47

$1,558,019,197.64

$22,009,949.09

$0.00

$5,863,635.00

$0.00

$0.00

$1,638,137.06

$17,164,914.07

$512,314.72

$47,188,949.94

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$0.00

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$122,764,709.94

$0.00

$0.00

$0.00

$199,537,434.40

$1,525,504,980.05

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$27,326,226.72

$0.00

$2,606,060.00

$0.00

$0.00

$1,492,704.44

$15,276,967.76

$335,533.18

$47,037,492.10

$0.00

$0.00

$10,393,940.00

$0.00

$0.00

$0.00

$10,393,940.00

$57,431,432.10

$0.00

$0.00

$0.00

$207,049,977.26

$1,293,537,788.28

$0.00

$0.00

$0.00

2016 2015 2016 2015
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$0.00

$0.00

$1,725,042,414.45

$1,847,807,124.39

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$1,500,587,765.54

$1,558,019,197.64

2016 2015 2016 2015


